



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE COMPRAS

MAPA DE PREÇOS VALOR DE REFERÊNCIA PARA AQUISIÇÃO DE ROUPARIA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND	QUANTIDADE	VALOR MÉDIO (R\$)	VALOR TOTAL MÉDIO
1	CAMISA GOLA POLO CURTA COM LOGO: Confeccionada em Tecido PV Produto com ótima urabilidade, malha macia e confortável, resistente à lavagem e com ótima modelagem EM CORES DIVERSAS	UNID.	5100	R\$ 30,81	R\$157.131,00
2	CAMISA GOLA POLO LONGA COM LOGO: Confeccionada em Tecido PV Produto com ótima durabilidade, malha macia e confortável, resistente à lavagem e com ótima modelagem EM CORES DIVERSAS	UNID.	2700	R\$ 39,30	R\$106.110,00
3	COLETE COM LOGO: Confeccionada Em tecido brim na cor azul contendo 04 bolsos e zíper para a o peito principal.	UNID.	100	R\$ 108,98	R\$10.898,00
4	COLETE COM LOGO: Em helanca com abertura lateral e elástico Tamanho P,M,G	UNID.	3600	R\$ 8,97	R\$32.292,00
5	CAMISA BÁSICA ESTAMPA TOTAL: Confeccionada Em Tecido helanca ou PV	UNID.	5600	R\$ 23,43	R\$131.208,00
6	CAMISA BÁSICA COM LOGO: Confeccionada Em TECIDO PV	UNID.	6100	R\$ 18,08	R\$110.288,00
7	CAMISA BÁSICA MANGA LONGA COM LOGO: Confeccionada Em TECIDO PV	UNID.	1600	R\$ 19,17	R\$30.672,00
8	CALÇA COMPRIDA DE MALHA: Confeccionada em tecido helanca grossa TAMANHO 40,42,44,	UNID.	1000	R\$ 24,55	R\$24.550,00
9	CALÇA COMPRIDA EM TECIDO: Confeccionada em tecido brim pesado com bolsos e na parte lateral e de trás costura reforçada . TAMANHO 4042,44,	UNID.	200	R\$ 48,43	R\$9.686,00
10	SHORTE DE MALHA : Confeccionada em tecido helança em cores diversas	UNID.	750	R\$ 21,10	R\$15.825,00
11	JALECO: Confeccionada EM TECIDO OXIFORD COM DE MANGA LONGA BOTÕES E FINO ACABAMENTO NOS TAMANHOS (M /G)	UNID.	50	R\$ 43,67	R\$2.183,50
12	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO DUPLO : Confeccionado em Brim pesado 100% ALGODÃO	UNID.	30	R\$ 28,09	R\$842,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS

13	CAMPO CIRURGICO FENESTRADO SIMPLES : Confeccionado em Brim pesado 100% ALGODÃO	UNID.	30	R\$ 12,15	R\$364,50
14	CAMPO CIRUGICO 30X30: Confeccionado em Brim pesado 100% ALGODÃO	UNID.	30	6,51	R\$195,30
15	CAMPO CIRURGICO 40X40: Confeccionado em Brim pesado 100% ALGODÃO	UNID.	30	R\$ 7,45	R\$223,50
16	CAMPO CIRURGICO 50X50: Confeccionado em Brim pesado 100% ALGODÃO	UNID.	30	R\$ 16,51	R\$495,30
17	CAMPO CIRURGICO 75X75: Confeccionado em Brim pesado 100% ALGODÃO	UNID.	30	R\$ 15,84	R\$475,20
18	AVENTAL/ CAPOTE CIRURGICO MANGA LONGA: Confeccionado em Brim pesado 100% ALGODÃO com punhos brancos e amarras nas costas é uma peça de simples manuseio e muito prático. Costuras reforçadas irão garantir uma peça duradora. Amarração no pescoço e cintura Cinto preço ao capote para evitar perda Em tecido 100% algodão ; Pode ir ao Autoclave. Tamanho M e G	UNID.	60	R\$ 73,86	R\$4.431,60
19	BATA HOSPITALAR MANGA CURTA: Confeccionado em Brim pesado 100% ALGODÃO Camisa Gola V Manga Curta Com 1 Bolso; Calça com Elástico com 2 Bolsos Frontais e 1 Traseiro TAMANHO M e G	CONJUNTO	50	R\$ 57,11	R\$2.855,50
6	TOCA CIRURGICA 58CM : confeccionado em brim pesado 100% algodão com logo marca	UNID.	30	R\$ 22,39	R\$671,70
7	LENÇOL SOLTEIRO : Com elástico em tecido 100% algodão com logo marca	UNID.	100	R\$ 24,62	R\$2.462,00
VALOR TOTAL (Seiscentos e quarenta e três Mil, oitocentos e sessenta reais e oitenta centavos)					R\$643.860,80

Na apuração do valor de referência o Setor de Compras efetuou pesquisa de preço no **Banco de Preços Negócios Públicos** (Ferramenta de Pesquisa) em licitações já realizada nos dias 20/07/2020 03/08/2020.

Soure - PA, 07 de Agosto de 2020.

Respeitosamente,

Almir da Silva Figueiredo
Departamento de Compras